
Brīvības 
piemineklis 
iekļauts Valsts 
aizsargājamo 
kultūras 
pieminekļu 
sarakstā

Aicina darbā 
novada  
pašvaldības 
izpilddirektora 
vietnieku

Nr. 9 (1181) 02.03.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

2.

6.lpp.

Hobijs var pāraugt arī uzņēmējdarbībā - to 
pierādījušas modes zīmola MAASA izveidotājas, 
trīs māsas Gunta, Līva un Ilze. GUNTA VĒJIŅA-
MEŽAJEVA (attēlā) ar savu ģimeni dzīvo Iecavā, 
un viņas mājās top sievišķīgas kleitas, topi un 
modes aksesuāri.    

Interesanti, ka nevienai no māsām nav izglītības 
ne mākslas, ne šūšanas jomā, nepieciešamās prasmes  
iegūtas mēģinot, darot un testējot. «Ja tas, ko dari, pa-
tīk, nav grūti zināšanas pieaudzēt klāt,» teic Gunta, 
kura iepriekš 15 gadus strādājusi banku jomā. «Darbo-
ties ir ļoti interesanti. Ir pavisam cita atdeve, kad dar-
bojies savu mērķu labā. Bet darāmā ir vēl ļoti daudz,» 
teic jaunā uzņēmēja. Par iespēju darboties Gunta saka 
paldies vīram Andim, kurš atbalsta viņas aizraušanos, 
iedrošina un interesējas par norisēm uzņēmumā. Palīdz 
arī vecāki, kas jūt līdzi un labprāt pieskata bērnus, kad 
jābrauc uz kādu tirdziņu. «Ģimenes atbalsts ir ļoti sva-
rīgs, jo tas motivē un iedrošina iet uz priekšu.» 

Par uzņēmuma izveidi Gunta stāsta: «Mums gribē-
jās kādu kopīgu, sievišķīgu projektu, ko varam kopā 
virzīt, lai gan sākumā par biznesu pat nedomājām.» 
Vispirms māsas pie šūšanas ķērušās, jo šķitis, ka, arī 
strādājot birojā, var ģērbties sievišķīgi, nevis tikai blū-
zēs un žaketēs. Beidzamajā laikā kleitas ir atguvušas 
savu popularitāti, tāpēc māsas ķērušās klāt tieši šim 
apģērbu veidam. Sākumā kleitas šūtas sev un tuvāka-
jam paziņu lokam. Pozitīvās atsauksmes iedrošinājušas 
iet tālāk, un 2016. gadā tēta paspārnē izveidots mikro- 
uzņēmums. Savus pirmos klientus māsas sasniegušas 
attālināti - ar Facebook starpniecību, bet pagājušajā 

Anta Kļaveniece

Rada modes zīmolu 
ar ģimeniskām vērtībām

gadā Iecavas svētkos nolēmušas satikt savus pircējus 
klātienē, pieteikušās dalībai amatnieku tirdziņā. Klientu 
atsaucība un labās atsauksmes devušas stimulu darbo-
ties tālāk. Tagad zīmols MAASA aptuveni reizi mēnesī ar 
savu produkciju piedalās Rīgas Dizaina tirgū. Pamazām 
sākotnējam piedāvājumam - kleitām - pievienojušies arī 
citi modes piedāvājumi - apdrukāti topi un T-krekli un 
krāsainas mākslīgās kažokādas apkaklītes.



2.2018. gada 2. martā

Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcija informē, 
ka ar 2018. gada 5. februāra 
Kultūras ministrijas rīkojumu 
Iecavas Brīvības piemineklis 
ir iekļauts Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā 
kā valsts nozīmes vēsturisku 
notikumu vieta ar valsts 
aizsardzības Nr. 9234.

Iecavas vidusskolas 12.a un 12.b klase aicina skatītājus uz Žetonu 
vakara izrādi-mūziklu «Mamma Mia» 2. martā plkst. 18.30 Iecavas 
kultūras namā.
Izrādē skan slavenās zviedru grupas «ABBA» mūzika. Izrādes vadītāja - 
Kristīne Karele. Ieeja par ziedojumiem. 

Brīvības piemineklis iekļauts 
Valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā

Iecavas novada pašvaldība 
izsludina konkursu 
uz vakanto amatu – 

IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
IZPILDDIREKTORA VIETNIEKS, 

profesijas kods 1112 39 
(viena amata vieta uz nenoteiktu laiku, 
darbavieta – Iecava, Iecavas novads).

Prasības pretendentiem/-ēm:
• profesionālais vai akadēmiskais maģistra grāds ekonomikā, 

uzņēmējdarbības vadībā, inženierzinātnēs, būvniecībā vai 
sabiedrības pārvaldē (tiks uzskatīta par priekšrocību); otrā 
līmeņa augstākā izglītība amata pienākumu izpildei atbilstošā 
jomā;

• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī (atbilstoši Valsts 
valodas likuma prasībām);

• vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;

• pieredze pašvaldības darbā (vadošā amatā) tiks uzskatīta 
par priekšrocību; pieredze augstākā līmeņa vai vidēja līmeņa 
vadībā;

• nevainojama reputācija.

Galvenie amata pienākumi:
• organizēt domes izdoto saistošo noteikumu, lēmumu un citu 

normatīvo aktu izpildi;
• organizēt teritorijas attīstības programmas projekta, teritorijas 

plānojuma projekta un budžeta projekta izstrādāšanu, kā arī 
saimnieciskā un gada publiskā pārskata sagatavošanu;

• kontrolēt pašvaldības apstiprināta budžeta izpildi un racionā-
lu izmantošanu pašvaldības iestādēm;

• pastāvīgi uzturēt saikni starp kapitālsabiedrībām un domes 
priekšsēdētāju (kapitāldaļu turētāja pārstāvi);

• rīkoties ar domes (iestādes) mantu un finanšu resursiem, slēgt 
saimnieciskos darījumus ar juridiskajām un fiziskajām per-
sonām pašvaldības administrācijas vārdā saskaņā ar Iecavas 
novada pašvaldības nolikuma noteikto kārtību;

• ierosināt jautājumu izskatīšanu domē un domes pastāvīgajās 
komitejās;

• vadīt Saimnieciskās nodaļas darbu;
• pieņemt pašvaldības iedzīvotājus.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Iecavas novada pašvaldī-
bas mājaslapā www.iecava.lv.

Pieteikumam jāsatur šādi dokumenti: iesniegums; konkursa 
nolikuma prasībām atbilstošas izglītības dokumentu kopijas; īss 
dzīves un darba gaitu pārstāsts Curriculum Vitae (vēlams Europass 
formātā); Iecavas pašvaldības attīstības redzējums (līdz 4000 rakstu 
zīmēm datorrakstā); atsauksmes un/vai rekomendācijas.

Pieteikumu var iesūtīt pa pastu, norādot adresātu – Iecavas no-
vada pašvaldības administrācija, adrese – Skolas iela 4-40, Iecava, 
Iecavas novads, LV-3913, vai iesniegt personīgi slēgtā aploksnē 
Iecavas novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā 
nodaļā (Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā (2. stāvā)) darba 
laikā. Uz aploksnes jābūt norādei «Konkursam uz vakanto Ieca-
vas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatu».

Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina pasta sūtījuma saņem-
šana Iecavas novada pašvaldības administrācijas Administratīva-
jā nodaļā līdz 2018. gada 9. marta plkst. 14.00; pēc šī termiņa  
iesniegtie, iesūtītie vai saņemtie pieteikumi netiks vērtēti.

Uzziņas par darba pienākumiem un to apjomu var saņemt, zvanot 
pa tālruni: (+371) 63942443 vai (+371) 29425784 (izpilddirekto-
ram).

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 8. panta pirmo 
daļu, pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 
nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Traktortehnikas apskates 
Iecavas novadā notiks 
divās vietās

Norises vieta Datums, laiks

Iecava, Rīgas iela 55  
(Rakmente)

26. martā plkst. 10.30
26. aprīlī plkst. 10.30

Jumis, Raibaļas (darbnīcas) 14. jūnijā plkst. 10.30

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina: lai piedalītos ceļu 
satiksmē, arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un 
tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.
Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai un derīgai OCTA polisei. 
Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem 
pakalpojumiem var samaksāt pirms pakalpojuma saņemšanas TIKAI 
ar bezskaidras naudas maksājumu.
Tālrunis informācijai: 29190805, 29221242; www.vtua.gov.lv. 

Atbilstoši likuma «Par kultūras 
pieminekļu aizsardzību» 5. pantā 
noteiktajam inspekcijas Rīgas re-
ģionālā nodaļa izdos norādījumus 
par kultūras pieminekļa izmanto-
šanu un saglabāšanu. 

Pētera Bandera 1936. gadā ak-
menī kaltais Brīvības piemineklis 
atrodas Iecavas parkā Iecavas upes 
senlejas krastā. 

Aicina uz Žetonu vakara izrādi



3. 2018. gada 2. martā

Novada domē 

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana martā 
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 

Otrdien, 6. martā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde  

Pirmdien, 12. martā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots  

Otrdien, 13. martā,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem Attīstības komitejas vadītājs J. Ludriķis 
un deputāts E. Druviņš

Trešdien, 14. martā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs

Otrdien, 20. martā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde  
plkst. 10-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis, deputāti V. Gailums un S. Lineja

Pirmdien, 26. martā,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem deputāti A. Kancāns, S. Karelis un 
V. Rinkovičs 

Otrdien, 27. martā,
plkst. 8.30 domes sēde

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

20. februāra Veselības un 
sociālo jautājumu komitejas 
sēde notika Iecavas novada 
Sociālā dienesta telpās, kur 
deputātiem bija iespēja klātienē 
tikties ar iestādes darbiniekiem 
un uzklausīt vadītājas Sigmas 
Strautmales sagatavoto statistikas 
pārskatu par 2017. gada budžeta 
izpildi, sniegtajiem sociālajiem 
pakalpojumiem un piešķirtajiem 
pabalstiem. 

Novada iedzīvotāji gada laikā pie 
sociālās palīdzības organizatoriem 
vērsušies 972 reizes, mēnesī vidēji  
81 reizi. Sociālā dienesta uzskaitē 
ir 409 klientu lietas. Pārskata gadā 
trūcīgas personas statuss spēkā bi-
jis 269 Iecavas novada iedzīvotājiem, 
savukārt maznodrošinātas personas 
statuss – 389 iedzīvotājiem.

Kopā sociālā atbalsta pasāku-
miem no pašvaldības budžeta izlietoti 
147 810,39 eiro. Lielākais īpatsvars 
ir pakalpojumam aprūpe mājās, kas 
tiek sniegta pamatvajadzību apmie-
rināšanai personām, kuras objektīvu 
apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt. Ap-
rūpe mājās pērn nodrošināta 57 per- 
sonām. Pakalpojuma nodrošināša-
nai tērēti 56 601,57 eiro. Pašvaldī-
bas sociālās palīdzības pabalstos  
2017. gadā izmaksāti 114 322,18 
eiro. Vairāk info - www.iecava.lv.

Komiteja sprieda par pasākuma 
organizēšanu Zālītes bibliotēkā sko-
lēnu pavasara brīvlaikā. 15. martā 
visi interesenti tiek aicināti uz rado-
šajām darbnīcām, aktivitātēm svaigā 
gaisā un kopīgu zupas katlu. Pagāju-
šā gada oktobrī teju 20 ciema bērnu 
un jauniešu piedalījās radošajā dienā 
Helovīna noskaņās. Tā kā zālītiešu 
aktivitāte bija visnotaļ liela, komite-
ja lēma, ka iesāktais ir jāturpina, jo 
šādas ģimeniskas aktivitātes un kopā 
būšana ir ļoti nozīmīga. Pasākumu 
organizēs Veselības un sociālo jau-
tājumu komiteja sadarbībā ar dienas 
centru «Iecavnīca» un Zālītes bibliotē-
kas vadītāju Velgu Krūmiņu. Sīkāka 
informācija par pasākumu sekos! 
27. februārī notika Iecavas novada 
domes sēde, kurā attaisnojošu 
iemeslu dēļ nepiedalījās deputāti 
Laine Baha un Arnis Kancāns. 

Klientu apkalpošanas centru 
veidos pašvaldības 
administrācijas 1. stāvā
Norit darbs pie Iecavas novada 

valsts un pašvaldības vienotā klien-
tu apkalpošanas centra izveides. Lai 
pretendētu uz valsts budžeta dotāci-
ju, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā ir iesniegts pro-
jekta pieteikums. Sākotnēji centru 
bija plānots iekārtot iegādātajās tel-
pās blakus administrācijas grāmat-
vedībai, taču darba gaitā speciālisti 
secinājuši, ka lietderīgāk to izveidot 

pašvaldības administrācijas (Skolas 
iela 4-40) 1. stāvā. Klientu apkalpo-
šanas centra ierīkošana telpās, kur 
šobrīd atrodas Dzimtsarakstu noda-
ļa, prasīs papildu laiku, jo tās nepie-
ciešams pārprojektēt un remontēt, 
tādēļ izveides termiņš pagarināts līdz 
2019. gada 1. janvārim. 

Izmaiņas uzņēmēju 
konkursa komisijā
Dome apstiprināja konkursa «Ie-

cavas novada uzņēmēju gada balva» 
komisiju septiņu cilvēku sastāvā. 
Komisijā darbosies domes deputā-
ti Egils Druviņš, Arnis Kancāns un 
Atis Avots, Iecavas novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes vadītāja Ilze 
Hofmane, SIA «Linum Color» pārstā-
ve Sanita Celitane, pašvaldības ad-
ministrācijas projektu vadītāja Sin-
tija Kalēja un sabiedrisko attiecību 
speciāliste Lelde Podniece-Jostmane. 
Komisijai līdz šā gada 1. jūnijam uz-
dots izstrādāt konkursa nolikumu 
jaunā redakcijā. 

Apstiprina pašvaldības 
apbalvojumu dizainu
Deputāti apstiprināja Iecavas no-

vada pašvaldības apbalvojumu no-
likumu. Līdz šim tika piešķirti šādi 
pašvaldības apbalvojumi: Atzinības 
raksts, Goda raksts, goda nosauku-
mi «Iecavas Gada cilvēks» un «Iecavas 
novada Goda pilsonis». 2017. gada 
izskaņā Valsts Heraldikas komisija 
izvērtēja un apstiprināja Iecavas no-
vada domes rakstisko apbalvojumu 
un goda zīmju dizainu, ko izstrādā-
jusi māksliniece Dace Runča. Jau-
nais nolikums paredz jauna apbal-
vojuma - Pateicības raksts - izveidi. 
To pasniegs ar mērķi izteikt pateicību 
par individuālajiem vai kolektīvajiem 
sasniegumiem. Goda nosaukums 
«Iecavas novada Goda pilsonis» at-
bilstoši komisijas ierosinājumam 
pārdēvēts par «Iecavas Goda pilso-
nis». Līdz šim pašvaldības pasniegta-
jiem apbalvojumiem nebija izveidots 
vienots veidols.

Atbalsta Bērzu ielas iegādi
Dome lēma iegādāties privāt-

personai piederošo īpašumu Bēr-
zu iela. Pirkuma summa, kas ir  
5100 eiro, noteikta, ņemot vērā nekus-
tamā īpašuma vērtējumu. Bērzu iela ir  
12 metrus plata un 235 metrus gara, 
tā savieno Stelpes ceļu un Lauku ielu. 
Turpmāk pašvaldībai būs iespēja ie-
guldīt līdzekļus ielas uzturēšanā, līdz 
šim to nedrīkstēja darīt, jo iela atra-
dās fiziskas personas īpašumā. Ielai 
nepieciešams atjaunot greiderējamo 
kārtu, kā arī tiks meklētas iespējas 
tuvāko gadu laikā uzstādīt apgais-
mojumu. Kad Bērzu iela būs iekļauta 
Iecavas novada autoceļu un ielu sa-
rakstā, tai veiks ikdienas uzturēšanu.

Pašvaldībā būs 
datu aizsardzības speciālists
2018. gada 25. maijā spēkā stājas 

Eiropas Savienības Vispārīgās datu 
aizsardzības regula, kura uzliek par 

pienākumu ikvienai valsts iestādei, 
pašvaldībai, uzņēmumam, kas per-
sonas datu apstrādi veic lielā mērogā, 
iecelt datu apstrādes speciālistu.

Veicot tirgus izspēti par datu 
aizsardzības speciālista pakalpoju-
mu nodrošināšanu Iecavas novada 
pašvaldības iestādēm, aģentūrām 
un kapitālsabiedrībām, secināts, ka 
finansiāli izdevīgāk un lietderīgāk ir 
amatu, kura pienākumos būs per-
sonas datu uzraudzība pašvaldības 
iestādēs un kapitālsabiedrībās, vei-

dot pašvaldības administrācijā. De-
putāti atbalstīja jaunas amata vietas 
izveidi.

Informācija par bāriņtiesas 
darbību iepriekšējā gadā
Deputāti skatīja bāriņtiesas 

sagatavoto pārskatu par darbību  
2017. gadā. Bāriņtiesas ziņojums at-
rodams mājaslapas sadaļā Pašvaldī-
ba > Bāriņtiesa.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties paš-
valdības portālā www.iecava.lv. 



4.2018. gada 2. martā

5.lpp.

21. februārī Iecavas kultūras 
nama mazajā zālē tika atklāta 
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
dalībnieču hobiju izstāde. 
Ar šādu pasākumu biedrība 
atzīmēja savu 20. dzimšanas 
dienu. 

«Šie 20 gadi, ko esam pavadīju-
šas kopā «Liepās, - sākumā piecas, 
tad 15 un tagad 19 - ir vērtīgi ar 
mūsu padarīto. Reizēm prātoju, 
kas ir tas, kas ļauj mums sadzī-
vot, jo katra esam pilnīgi citāda, 
katra ar savu odziņu un reizēm ar 
putniem, bet kopumā mums izdo-
das draudzīgi sadzīvot, citai citu 
atbalstīt un palīdzēt. Par izstādi 
varu teikt, ka mūsu visu lielākais 
hobijs ir būšana «Liepās». Jo kas 
tad ir hobijs? Tā ir lieta, kurā tu 
ieguldi naudu un pēc tam gūsti 
gandarījumu. Pasākumi, ko esam 
organizējušas, dod prieku visiem,» 
uzrunājot viesus, sacīja pasākuma 
iniciatore Agita Hauka.

Anta Kļaveniece

Novada aktīvākās dāmas svei-
ca pašvaldības vadītājs Aivars 
Mačeks. Tā kā vienā no realizēta-
jiem projektiem «Liepas» tika pie 
saviem tautastērpiem, viņām tika 
dāvanā lelle, kas ietērpta Iecavas 
novadam raksturīgā tautastērpā. 
Sveicēju vidū bija arī Bauskas 
sieviešu kluba «Apvārsnis»» dalīb-
nieces, ar kurām «Liepas» realizē-
jušas vairākus kopīgus projektus. 
Sveicējas atzina, ka dažkārt pavei-
kušas lietas, kurām bez «Liepu» 
pamudinājuma diez vai būtu pie-
ķērušās, un par tos sacīja paldies.

««Biedrība «RaDam» ir vēl bēr-
nu autiņos, jo mums ir tikai četri 
gadiņi, bet gan jau mums arī kād-
reiz būs 20. Ir prieks, ka varam 
skatīties un mācīties no jums un 
ka dažas liepas ir pievienojušās 
arī mūsu hobijam - gleznošanai,» 
sacīja Ginta Zaumane. Dāvinot 
«Liepām» vienu no Laimas Hime-
nes-Zaķes gleznām, viņa vēlēja: 
«Lai tā atgādina jums par mūsu 
kopīgo draudzību un savītajiem 
hobijiem!» Savukārt «RaDam» pār-
stāve Gita Kravala «Liepām» dāvi-
nāja aromātiskas zāļu tējas, kas 
iegūtas, pateicoties viņas hobi-

jam - ārstniecības augu vākšanai. 
Ginta Zaumane kopā ar Ilzi Strēli 
pārstāvēja arī biedrību «Mans tau-
tastērps». Viņu projekta tautastēr-
pu popularizēšanā iesaistījušies 
septiņi iecavnieki, tostarp arī liepa 
Agita Hauka.

Cik dažādas ir pašas «Liepas», 
tik dažādi ir arī viņu vaļasprieki. 

Jana Arāja izstādē bija izkārtojusi 
priekšmetus, kas atceļojuši no da-
žādām pasaules malām, jo viņas 
vaļasprieks ir ceļošana. Suvenīri, 
vēdekļi, fotogrāfijas, bet vislielāko 
ekspozīcijas daļu aizņēma akmeņi 
un gliemežvāki. Jana smej, ka Lat-
vijā Lieldienu rītā ir tradīcija lasīt 
olas, bet viņa Itālijā jūras piekras-

tē lasījusi gliemežvākus. Daudzi 
no kolekcijas akmeņiem tagad ir 
iesaluši piemājas daiļdārzā, taču 
daļu izdevies atvest. Piemēram, 
kalnu kristālu vai balto marmoru, 
kas atvests no Itālijas raktuvēm 
un kalnu virsotnē izskatījies kā 
sniegs. 

Daudzus no vaļaspriekiem uz 
izstādi nevar atvest, tāpēc, piemē-
ram, Velta Puža, kuras hobijs ir 
daiļdārza veidošana un kopšana, 
bija speciāli izveidojusi fotogrāma-
tu, kurā apkopotas dārza fotog-
rāfijas. Bija interesanti apskatīt 
gan izstādes apmeklētājiem, uz 
brīdi nonākot ziedošā vasarā, gan 
būs paliekoša vērtība pašai dārza 
saimniecei, jo digitālajā laikmetā 
bieži vien par drukātām bildēm 
aizmirstam.

Astrīda Vītola pastāstīja, ka 
viņai ir daudz hobiju. Viens no  
tiem - būvniecība un amatniecība. 
Izstādē bija redzami ķeblīši, kas 
izgatavoti no koka celmiem. Tie 
lieti noder, kad mājā vairāk vie-
su. «Tētis bija amatnieks, un man 
patika vērot viņa darbošanos jau 
no bērnības. Kad iegādājos māju, 
bija iemesls pašai ķerties klāt gan 
mūrēšanai, gan koka darbiem.» 
Astrīdai patīk arī adīt, bet vasarā 
vairāk laika tiek veltīts dārzam un 
puķkopībai. Jaunākais no Astrīdas 
vaļaspriekiem ir gleznošana, bet 
pirms četriem gadiem enerģiskā 
sieviete sākusi spēlēt kokli. «Pie-
pildīju savu bērnības sapni spēlēt 
kādu mūzikas instrumentu. Kokle 
pie manis atnāca pati, es pat jutu 
nepieciešamību iemācīties to spē-
lēt. Laikam tādēļ, ka šis ir viens 
no latviskākajiem instrumentiem.» 
Astrīda uzskata, ka katrs var sevi 
pilnveidot, izvēloties kādu hobiju, 
jo tas ļauj atpūsties un padara dzī-
vi aizraujošāku. «Būtu tik vairāk 
laika, tad spētu izdarīt vēl vairāk!» 

Vairākas liepas - Inta Kras-
tiņa, Astrīda Vītola, Agita Hau-
ka, Līga Stūre un Arnita Kauķe 
- pēdējā laikā ir aizrāvušās ar 
gleznošanu. «Vēl pirms pāris ga-
diem pat neiedomājos, ka kaut ko 
tādu varētu darīt,» atzīst Arnita. 
Pirms gada pievienoties glezno-
tāju pulciņam viņu uzaicinājusi 
Zorģu bibliotēkas vadītāja Aina 
Ezergaile. «Ilgu laiku man gribē-
jās pamēģināt gleznot, taču bija 
bailes, ka es neko nemācēšu. 
Paldies prasmīgajai pasniedzējai 
Dagnijai Lauvai, jo pirmajā no-
darbībā es pat nezināju, kā ota 
jāizskalo. Vecākais dēls Edžus  
ieraudzīja pirmo gleznu un tei-
ca: «Nu, redzi, tev sanāk.» Tagad 
arī pati droši saku, ka gleznot var 
visi, vajag tikai gribēt.»

Vairāk foto: www.iecava.lv  

Dzimšanas dienā demonstrē

Janas Arājas vaļasprieks 
ir ceļošana.

Veltas Pužas (no kreisās) 
lolojums iemūžināts 

fotogrāmatā.

Astrīda Vītola 
ne vien ada un spēlē 
kokli, bet labprāt arī 

mūrē un darbojas 
ar koku. 



5. 2018. gada 2. martā

100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Rakstnieks un publicists RŪ-
DOLFS KLEINBERGS dzimis  
1890. gada 20. februārī Iecavas pa-
gasta «Strēļos», kur vēlāk, pēc vietējās 
pagasta skolas beigšanas, palīdzējis 
tēvam saimniecībā. Iecavas upe ar 
tās līčiem, ievām un lakstīgalu dzies-
mām, gar māju kā gara lente ejošais 
lielceļš, pa kuru devās tuvāku un 
tālāku māju braucēji un gājēji, palī-
dzējis atraisīties iztēlei un fantāzijai. 
Daudz iespaidu rakstnieks mantojis 
no mātes, viņas nostāstiem. Par sa-
vas literārās darbības sākumu Klein-
bergs uzskatījis 1913. gadu, kad 
«Jaunajā Dienas Lapā» iespiests viņa 
tēlojums «Jurģu diena», kā arī vairāki 
stāsti Jelgavas laikrakstā «Sadzīve». 
Savus darbus viņš parakstījis arī ar 
pseidonīmu Sēlietis. Pirmā pasau-
les kara laikā R. Kleinbergs iesaukts 
armijā, nokļuvis frontē Polijā un pie-
dzīvojis drūmu periodu vācu gūstā. 
Tur gūtie iespaidi vēlāk pārtapuši 
romānā «Ērika» un daudzos stāstos 
par gūstekņu dzīvi Vācijas nometnēs 
un muižās. Pēc atgriešanās no gūsta  
R. Kleinbergs atjaunojis karā izpostī-
tās dzimtās mājas un kopis zemi. Pēc 
10 gadu pārtraukuma 1925. gadā 
atsācis sadarbību ar laikrakstiem 
«Latvija», «Jaunā Raža», «Brīvā Zeme», 
žurnāliem «Piesaule», «Zemkopju 
Saule», «Tautas tiesības», «Mājturība», 
kur iespiesti gan viņa literārie sace-
rējumi, gan raksti par lauksaimniecī-
bu, mājturību, tautsaimniecību. Viņš 
lietojis arī pseidonīmu R. Dadzis. 

Lauku dzīves tēlojumi, darba-
ļaužu raksturojumi, neviltotie sadzī-
ves konflikti Kleinberga darbos ir tā 
labākā daļa. Tomēr zemnieka darbs 
un rūpes par savu saimniecību aiz-
ņēmušas viņa laika lielāko daļu un 
nav ļāvušas izkopt rakstnieka ta-
lantu. Savus labākos darbus autors 
apkopojis un izdevis piecās grāma-
tās: «Bagarmašīna» (1935), «Miroņu 
barakas», «Ērika», «Uz drupām» I d. 
(1938) un «Mīlas altāris» (1940). Pēc 
Otrā pasaules kara rakstnieks tur-
pinājis dzīvot savās mājās, strādājis 
vietējā kolhozā. R. Kleinbergs miris 
1965. gada 12. septembrī, apbedīts 
Kraukļu kapos. 

no «Iecavas Ziņu» arhīva un 
Iecavas vidusskolas muzeja  
materiāliem

LJBL-LR čempionāts 
basketbolā:

4. martā no plkst. 11.00
Iecava - Talsi; 

15. martā plkst. 13.00
Iecava - Ventspils «Spars».

Iecavas novada 23. atklātais 
čempionāts basketbolā:

7. martā
20.00 Finālspēle par 1. vietu 
          Ozolu 15 - Vecumnieki

LBL 3: 
14. martā plkst. 20.30 
BK Dartija - Carnikava; 
21. martā plkst. 20.30 

BK Dartija - BK Salacgrīva. 

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» 

starptautiskās sacensības 
galda tenisā jauniešiem 
17. martā plkst. 12.00 un 

18. martā plkst. 10.00.

Iecavas 2017./2018. gada 
sezonas sacensības 

galda tenisā (pēdējā kārta)
26. martā plkst. 19.00 

(iesācējiem) un 
29. martā plkst. 19.00. 

Sporta namā

Apsveikums : : :
Vēl ilgus gadus stiprai būt,
 Daudz prieka vēl no dzīves gūt
 Un sauli sirdī saglabāt! /L. Briedis/       

Sveicam skolotāju AGAFIJU BUŠU 
dzīves jubilejā. 

Iecavas vidusskolas kolektīvs

Ineta Maļinovska izstādē pie-
dāvāja apskatīt tamborētas rotas, 
pieneņu medu un 26 ārstniecības 
augu kolekciju, kas ir tikai daļa no 
visa klāsta. Ārstniecības augi tiek 
lasīti ģimenes dārzā, un, kā izrā-
dās, ja dārzu pārāk cītīgi neravē, 
vērtīgie augi tajā iemājo bez speciā-
las sēšanas. Vai arī tie jāiestāda vai 
jāiesēj vienu reizi, un pēc tam tie 
izplatās paši. «Savā dārzā es zinu, 
ko lasu. Nelietojam nekādu ķīmiju, 
tāpēc esmu droša, ka nekas veselī-
bai nekaitēs,» tā Ineta. «Kad staigā-
ju ar savu groziņu pa pļavu, kaimi-
ņi laikam domā, ka esmu ragana,» 
smej zālīšu pazinēja. 

Ārstniecības augus nedrīkst la-
sīt, kad pagadās, jāzina, kurā lai-
kā tiem visspēcīgākā enerģija. Ar 
ārstniecības augu vākšanu Ineta 
iepazinusies vēl bērnībā, kad sko-
lēniem bija jāiesaistās šajā proce-
sā. Ineta lasījusi drogas laukos pie 
omītes un tikusi pie savas pirmās 
nopelnītās naudiņas. «Pirmos se-
šus rubļus nopelnīju, kad aptiekā 
nodevu kaltētas rudzupuķu zied-
lapiņas. Tām cena bija visaugstā- 
kā - 25 rubļi par kilogramu,» atce-
ras Ineta. Tagad viņa iziet dārzā un 
savāc dabas labumus, ko likt gan 
tējas krūzē, gan šķīvī, jo ārstniecī-
bas augi - tā nav tikai tēja, bet arī 
garšvielas un labs līdzeklis vannai 
un arī matu mazgāšanai. Inetas 
mīļākais augs ir lielā nātre, no ku-
ras iznāk gan garšīga tēja, gan labs 
matu skalošanas līdzeklis. Citiem 
ģimenes locekļiem nātre nepatīk, 
taču Ineta zina kādu noslēpumu - 
ar piparmētru var uzlabot jebkuras 
netīkamas tējas garšu. Piemēram, 
plūškoka tēja ir veselīga, bet gar-
ša ne visiem patīk. Toties kopā ar 
piparmētru garšo lieliski. Savukārt 
ceptu kartupeļu garšu lieliski uzla-
bo rozmarīns, bet ābolu ievārījums 
iznāk lielisks, tam pievienojot ti-
miānu. Visiem ievārījumiem garšas 
dažādošanai var pievienot lavan-
du, taču ar tās daudzumu nedrīkst 
pārforsēt, jo tad saldais našķis gar-
šos pēc ziepēm. «Ārstniecības augi 
ir dabas bagātība, pie kuras var 
tikt bez maksas. Informāciju par 
tiem nav grūti atrast, ar to pilns 
internets. Galvenais neslinkot un 
īstajā brīdī paņemt,» tā Ineta. 

«Liepu» līdere Beāta Bundule 
smaidot atteic, ka savu vaļasprie-
ku - trimerēšanu - nav varējusi 
izstādē parādīt, tomēr pašas ceptā 
maize bija uz svētku galda. «Varētu 
teikt, ka man hobijs pēdējos pie-
cus gadus ir arī «Liepu» vadīšana, 
jo tas paņem gan daudz laika, gan 
piepilda. Pēdējā gada laikā katru 
nedēļu cepu maizi, bet otra, sievie-
tēm netipiska nodarbe, - man pa-
tīk pastaigāt ar trimeri pa saviem 
grāvjiem un pļaut. Mani pievelk 
estētika, baudījums redzēt, kā viss 
izskatās, kad ir skaisti nopļauts. 
Šodienas izstāde ir gana raiba, un 
man prieks, ka «Liepas» atļāvās iz-
nākt no skapja, jo ne jau visas sa-
vus hobijus afišē. Rezultāts ir ba-
gātīgs - rokdarbi, Valentīnas kon-
servējumi, Rutas bišu produkti, 
gleznas, Astrīdas apstrādātie koka 
bluķīši. Atzīmēt dzimšanas dienu 
šādi ir Agitas ideja, un tas ir daudz 
krāsaināk,» vērtē Beāta.

««Liepās» esmu no 2001. gada 
vasaras, un ir sajūta, ka šie gadi 
ir burtiski aizskrējuši. Tas ir tāpat, 
kā izaug bērni. Un Agitai «Liepas» 
tiešām ir kā bērns, jo viņa ir bijusi 
klāt radīšanas brīdī un visus šos 
gadus arī uzturējusi organizācijas 
dzirksti. Man pašai vienmēr ir gri-
bējies kaut ko vairāk par ikdieniš-
ķo, darīt kaut ko sabiedrības labā. 
Dievdārziņa projekts un latvisko 
tradīciju saglabāšana - tas nav da-
rīts tikai tāpēc, ka man vai manai 
ģimenei to vajag. To vajag mums 
kopā - Iecavai, Iecavas novadam 
un Latvijai kopumā. Tu dari, zinot, 

ka nekas par to nebūs, taču ir gan-
darījums. Protams, arī sev sarīko-
jam svētkus, pasākumus un mā-
cības, kaut kur kopā aizbraucam 
un katru vasaru tiekamies Bērz- 
ciema relaksācijas nometnē. Ja 
neesi pats piepildīts, nevari neko 
iedot arī citam. Jāsāk no sevis un 
jāprot saglabāt līdzsvaru starp to, 
ko atdod, un to, ko iegūsti pats. 
Esmu pārliecināta, ka ikviena lie-
pa ir Iecavas novada patriote. Mēs 
esam šeit tāpēc, ka mūsu ģimenes 
ir šeit, un mums ir svarīgi, kas šeit 
notiek.» 

vaļaspriekus

Ineta Ma-
ļinovska 
ir pārlie-
cināta, 
ka daba 
spēj 
piedāvāt 
vairāk 
nekā 
aptieka.



6.2018. gada 2. martā

1.lpp.

MAASAi pievienojas 
BRAALIS
Māsas uzaugušas ļoti mīlošā 

ģimenē, labas un sirsnīgas attie-
cības valda gan māsu starpā, gan 
ar vecākiem. Zīmols MAASA ir kā 
vēstījums šīs vērtības nest tālāk - 
rūpēties par sev tuvajiem un mī-
ļajiem cilvēkiem. To sajutuši arī 
pircēji, kas labprāt dāvanām iegā-
dājas topus ar zīmola MAASA uz-
druku. Vēlāk tiem pievienojās arī 
T-krekli ar uzrakstu BRAALIS, jo 
brāļus taču nevar diskriminēt. To-
pus un T-kreklus māsas ne tikai 
apdrukā, bet arī šuj pašas. Kad 
jāsašuj lielāki apjomi, palīgā nāk 
viena no Iecavas šuvējām, ar kuru 
izveidojusies laba sadarbība.        

Pašlaik Guntai nav citas algo-
tas nodarbošanās, tāpēc viņa no 
trim māsām uzņēmumā darbojas 
visjaudīgāk. «Daru to, kas man 
patīk, tāpēc neliekas, ka ir grūti. 
Piedevām vairāk varu būt kopā ar 
ģimeni un bērniem, nekā braukā-
jot uz darbu Rīgā. Pašlaik tas ir 
ļoti liels pluss. Mūsu ģimenē aug 
trīs puikas: Mārcis (9), Matīss (5) 
un Mikus (2). Diemžēl vecākais 
dēls bērnudārzā pavadīja laiku no 
septiņiem rītā līdz pusastoņiem 
vakarā. Kopā kvalitatīvi pavadī-
ta laika bija gaužām maz. Tagad 
bērniem varu veltīt daudz vairāk 
laika.»

Laba dzīvesvieta 
jaunajām ģimenēm
«Iecavā esam ienācēji. Dzī-

vojam te kopš 2007. gada. Pati 
esmu no Valmieras, vīrs no Mado-
nas puses. Kad kā jauna ģimene 
meklējām dzīvesvietu, Iecava likās 
tāds pieņemams variants. Ir lietas, 
kas varēja būt citādas, bet kopu-
mā esam apmierināti. Viss ir tuvu 
sasniedzams - labi bērnudārzi, tu-
vumā skola, sporta iespējas, nav 
tālu līdz Rīgai. Ja pats gribi kaut 
ko darīt, tad iespējas noteikti ir. 
Viss atkarīgs no pašiem. Arī Rīgā 
ir miljons iespēju, bet, ja sēdēsi 
mājās uz dīvāna un burkšķēsi, 
tad arī nekas nebūs. Varbūt gribē-
tos, lai izglītības joma virzītos uz 
inovatīvām, ne tik garlaicīgām mā-
cību metodēm, bet uz to jau izglī-
tības sistēma ar savām reformām, 
cerams, iet.»

Kleitas ikdienai, 
bet ar odziņu
«Kleitu fasonus domājam pa-

šas. Pamatideja, lai kleitas būtu 
ērtas un valkājamas ikdienā, bet 
mežģīņu detaļas piedod tām ne-
lielu akcentu, sievišķīgumu, ele-
ganci. Mums bija svarīgi, lai sie-
viete arī biroja ikdienas darbā var 
justies skaista un, ja pēc darba 
jāskrien uz teātri vai kādu pasā-

Rada modes zīmolu ar ģimeniskām vērtībām

kumu, bez liekas pārģērbšanās 
to var darīt. Vispirms domājām, 
ko pašas labprāt vilktu ikdienā, 
nevis divreiz gadā. Saņemtās at-
sauksmes apstiprina, ka esam uz 
pareizā ceļa.      

Mūsu kleitas nav ekscentris-
kas, bet samērā vienkāršas, kla-
siskas. Mežģīnes, volāni, vasarā 
arī lina kleitiņas, kas velkamas 
arī uz darbu, ne tikai uz brīvda-
bas koncertu vai pludmali. Kleitas 
nešujam pēc individuāla pasūtīju-
ma, bet par pamatu ņemot ejošā-
kos standarta izmērus S un M. Ja 
kliente vēlas lielāku vai mazāku 
izmēru konkrētajam kleitas mo-
delim, tad to uzšujam, bet pama-
tā piedāvājam iegādāties gatavas 
kleitas. Mūsu klientes novērtē, ka 
tas ir roku darbs, ka prece radīta 
tepat uz vietas, Latvijā. Veikalos 
jau piedāvājuma netrūkst, plaukti 
gāžas no lielā apjoma, bet, ja gri-
bam atrast kaut ko konkrētu, tad 
nemaz tik viegli nav nopirkt. Mēs 
cenšamies iegādāties kvalitatīvus 

audumus, lai gan arī ir bijis tā, ka 
kāds neatbilst cerētajam. Parasti 
pārbaudām, vai pēc pirmās maz-
gāšanas reizes tas nesaveļas bum-
buļos. Pašlaik šūšanas apjomi nav 
tik lieli, lai iepirktu n-tās metrā-
žas, tāpēc audumus meklējam un 
iegādājamies Rīgā, jo neatmaksā-
jas kaut kur braukt un iepirkt lie-
lus apjomus. Gribas arī dažādību, 
lai piedāvājumā nav 50 vienādas 
melnas kleitas. Jaunam nelielam 
uzņēmumam par izmaksu poste-
ni ir ļoti jādomā, jo ir jāspēj saba-
lansēt pašizmaksu ar pārdošanas 
cenu, produktam cenas ziņā ir jā-
būt pieejamam.» 

Laba pieredze sadarbībai 
ar biznesa inkubatoru
«Ļoti augstu novērtēju iestāša-

nos Bauskas biznesa inkubatorā 
pagājušajā rudenī, jo tas sniedz 
daudz noderīga jaunajiem uzņē-
mējiem. Tur liek padomāt, ko, kā, 
kāpēc tieši tā un varbūt var citā-
di. Nepietiek ar produktu un paša 
enerģiju, jo ir daudz sīku lietu, 

kas ir jāzina un par ko ir jāpado-
mā. Biznesa inkubatorā iespējams 
iegūt zināšanas ne tikai par uzņē-
mējdarbību, bet arī par pašizaugs-
mi un motivāciju; mācības vada 
pieredzējuši un zinoši lektori. Mēs 
tur satiekamies visi tādi jauni, un 
ir vērtīgi dzirdēt, ar kādām problē-
mām saskaras viens un ar ko cits, 
un tā no citu pieredzes mācīties. 
Laba domu un ideju apmaiņas 
vieta. 

Pirmos sešus mēnešus ilgst 
pirmsinkubācijas periods, kurā 
var startēt ikviens, kam ir biznesa 
ideja. Šajā laikā to var izvērtēt un 
apčubināt, veikt aprēķinus, uz-
klausīt citu domas, saprast, vai tā 
ir dzīvotspējīga vai nē, iespējams, 
ka transformēt citā idejā. Arī mēs 
pašlaik vēl esam šajā stadijā, kad 
no maza mājražotāja vēlamies iet 
tālāk, meklēt ceļus, kā attīstīties. 
Inkubatorā neviens gatavu recepti 
neiedod, toties piespiež domāt un 
analizēt, sniedz atbalstu, parāda 
ceļu, bet durvis jāatver pašam. Ja 
ir ideja, laiks un vēlēšanās, tad 
noteikti iesaku izmantot.» 

Ja klienti atgriežas, 
uzņēmumam ir potenciāls
«Nākotnē noteikti vēlamies 

plašāk attīstīt līniju MAASA, pa-
pildinot ar jauniem produktiem. 
Esam novērojušas, ka cilvēkiem 
šī līnija patīk un viņus emocionā-
li uzrunā, jo tas saistās ar tuviem 
cilvēkiem un viņu iepriecināšanu. 
Pēdējā laikā cilvēki meklē ne tikai 
preces, bet arī pozitīvismu un sa-
jūtas, ko tās nes. Vēlamies attīstīt 
arī apģērbu līniju, paplašināt sor-
timentu, izveidot savu mājaslapu, 
jo pašlaik esam tikai Facebook un 
Instagram. Piedāvātās kleitas gan 
negribam padarīt par masu pro-
dukciju; tāpat kā iepriekš, katrs 
modelis taps limitētā skaitā. 

Pašlaik uzņēmuma darbība 
drīzāk ir hobija līmenī, lai gan vir-
zība uz priekšu pamazām notiek. 
Vēl ir jādomā, kā attīstīties un 
samazināt izmaksas; arī peļņas 
ziņā ir vēl, kur tiekties un augt. 
Bizness prasa laiku un ieguldīju-
mus, bet es ticu, ka uzņēmumam 
ir izaugsmes iespējas. Kad redzu 
klientes, kas atgriežas vēl un vēl, 
tas dod gandarījumu un enerģiju 
darboties. Tāpēc man patīk pie-
dalīties tirdziņos, kur klātienē var 
satikt savus klientus, saņemt at-
griezenisko saiti, jo citādi ir grū-
ti saprast, kas cilvēkiem patīk, 
ko viņi novērtē. Būtu jauki kaut 
kad nākotnē atvērt arī savu vei-
kalu. Kopš decembra mums ir 
sava studija Rīgā, kur varam sa-
tikt klientus, ļaut viņiem aptaustīt 
un pielaikot mūsu kleitas, bet tas 
notiek, tikai iepriekš vienojoties. 
Iecavnieces labprāt uzņemu arī 
savās mājās.» 

Uzņēmuma saukli 
«Sasildi savu 
tuvāko ar 
«MAASU»!» var 
saprast gan 
burtiskā, gan 
pārnestā nozīmē, 
jo mākslīgās 
kažokādas 
apkaklīte ne tikai 
grezni izskatās, 
bet arī sasilda, 
savukārt T-krekli 
un topi ar 
uzrakstu MAASA 
vai BRAALIS 
silda sirdi.  

no Guntas Vējiņas-Mežajevas albuma



7. 2018. gada 2. martā

Sporta ziņas
21. februārī sporta namā «Dartija» norisinājās Latvijas Basketbola 

līgas 3. divīzijas spēle, kurā mājinieki pieveica BK Jaunpils ar rezul-
tātu 82:77. Visvairāk punktu (21) guva Ģirts Hauks. 

22. februārī tika noskaidroti 3. vietas ieguvēji Iecavas novada 
23. atklātajā basketbola čempionātā. Otro uzvaru finālspēļu sērijā par 
bronzas medaļām guva RMC basketbolisti, kas tādējādi sev nodrošināja 
3. vietas laureātu godu. Misa 1 - RMC  71:81 (A. Kalniņš 21 p., 7 ab;  
E. Jašuks 28 p., 16 ab, 6 rez. p.). Pirmajā abu komandu duelī 12. februārī 
RMC uzvarēja tikai ar viena punkta pārsvaru (71:70).

Otrā spēle par zelta un sudraba godalgu sadalījumu notiks sporta 
namā «Dartija» 7. martā. Jāatgādina, ka pirmajā spēlē pārāki bija Vecum-
nieku basketbolisti, kas Ozolu 15 komandu uzvarēja ar rezultātu 76:65. 
Čempionu noskaidrošana ilgs līdz vienas komandas divām uzvarām. 

23. un 24. februārī norisinājās Rīgas atklātās jaunatnes meistar-
sacīkstes vieglatlētikā, tajās piedalījās arī Iecavas novada sporta sko-
las «Dartija» vieglatlēti. Sandis Šaškovs izcīnīja 3. vietu lodes grūšanā 
(14,61 m), bet Paula Kaupe ierindojās 4. vietā 800 m (2 min. 29,90 sek.).

24. un 25. februārī Rīgas sporta manēžā norisinājās Latvijas čem-
pionāts vieglatlētikā telpās U-16 grupai. Iecavnieks Gvido Miezers izcī-
nīja sudraba medaļu 60 metru barjerskrējienā (8,80 sek.).

Aizvadītajā nedēļas nogalē Rīgā norisinājās starptautiskas galda 
tenisa sacensības jauniešiem «Rīgas Domes kausa izcīņa 2018». Sa-
censībās piedalījās dalībnieki no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Krievijas, 
Moldovas, Anglijas, Norvēģijas, Vācijas, Islandes, Izraēlas, Baltkrievijas, 
Turkmenistānas un Azerbaidžānas. Sporta skolu «Dartija» pārstāvēja 
četras dalībnieces. 2003.-2005. gadā dzimušo spēlētāju grupā sacentās  
48 dalībnieces. Rēzija Meļķe izcīnīja 30. vietu, bet Līva Bogdanoviča  
ierindojās 35. vietā. 2000.-2002. gadā dzimušo spēlētāju grupā sacentās  
50 dalībnieces. Terēzai Tabea Druviņai un Annai Ansonei neizdevās izkļūt 
no savas apakšgrupas, bet izslēgšanas turnīrā Terēza izcīnīja vienu uzvaru.

24. februārī Bauskā sacentās 2. līgas dalībnieki sporta centra 
«Mēmele» balvu izcīņas sacensībās galda tenisā. Šī jau bija sacensību  
3. kārta. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās pārstāvēja: Re-
inis Rozentāls (15. vieta), Reinis Linejs (16. vieta), Mareks Lauciņš-Veiners 
(18. vieta), Linda Pūķe (21. vieta), Šarlīna Žikare (22. vieta) un Daniels 
Kalniņš (23. vieta).

Sagatavojušas B. Logina un L. Ludriķe

 Klusiem soļiem māmuliņa
 Mūžam durvis aizvērusi,
 Ne vārdiņa nebildusi,
 Skumjas sirdī atstājusi.    /V. Kokle-Līviņa/

 Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, 
 no LILIJAS BEITIŅAS atvadoties.

Ozolu ielas 15. mājas iedzīvotāji

 Kā žagars iecērt ziņa asa,
 Un acīs pazib miklums spulgs.
 Par vienu mīļu sirdi mazāk,
 Par vienu mazāks mūsu pulks.    /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem,
  LILIJU BEITIŅU mūžībā pavadot.

Senioru dāmu kluba «Kamenes» dalībnieces

 Bet sirds siltums paliks,
 Paliks vēl aiz tevis,
 Un atmiņas kā maza saule degs.    /P. Priede/

 Izsakām līdzjūtību Nadeždai Šaveiko, 
 no mammas atvadoties.
 Zorģi 3 mājas iedzīvotāji

 Lai sapnis balts dvēseli aijā,
 Un klusais miers ar saviem spārniem sedz.   /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību ilggadējās skolotājas  
 ANASTASIJAS PETRAUSKAS tuviniekiem, 
 viņu mūžībā pavadot.
 Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Paņem līdzi saules glāstu,
 Ko tev draugu rokas liek,
 Lai tev, smilšu klēpī dusot,
 Mazu brīdi siltāk tiek.     /P. Priede/

 Skumju brīdi esam kopā ar LAIMOŅA DINABURGA 
 tuviniekiem, viņu mūžībā aizvadot.

 Zālītes skolas bijušie kolēģi

 Pierimst soļi, klusē doma,
 Neskan mīļās mātes balss.
 Tikai klusa sāpe sirdī
 Ilgi vēl pēc viņas sauks.    /E. Zālīte/

 Iecavas novada sporta skolas «Dartija» kolektīvs
 izsaka līdzjūtību Aldim Beitiņam,
  no mammas atvadoties.

 Dusi saldi zemes rokās,
 Lai tev sapņu nepietrūkst.
 Mīļas rokas ziedus noklās,
 Un tev silti vienmēr būs.    /A. Straube/

 Sāpju un skumju brīdī mierinājuma vārdi un 
 patiesa līdzjūtība LILIJAS BEITIŅAS tuviniekiem,  
 viņu mūžībā pavadot. 

Iecavas kultūras nama kolektīvs un jauktais koris «Iecava» 

Līdzjūtības



8.2018. gada 2. martā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

4. martā plkst. 16.00
amatierteātra «Vecsaule» 

izrāde J. Akurāters 
«APVIENOSIMIES».
Ieeja - bez maksas.

Izrādes ilgums - 1 h 40 min.

8. martā plkst. 19.00
muzikāls skeču šovs 

«BRISELES KĀPOSTI jeb 
KUR VĒL ŅEMT NAUDU?»

Ieejas maksa - 5 EUR. 
Biļešu iepriekšpārdošana 

Iecavas kultūras namā darba 
dienās plkst. 10.00-17.00. 

10. martā plkst. 15.00 
piedzīvojumu filma

«PARADĪZE ‘89».
Ieejas maksa - 2 EUR. 

11. martā plkst. 14.00 
cirka šovs

«TROĻĻU PIEDZĪVOJUMI».
Ieejas maksa - 7 EUR, 

uzrādot skrejlapu - 6 EUR.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Laimonis Dinaburgs (28.03.1948.-24.02.2018.)
Anastasija Petrauska (25.07.1934.-25.02.2018.)
Juris Rijnieks (03.04.1959.-26.02.2018.)
Herta Ņērbule (14.07.1929.-27.02.2018.)
Ludmila Rižova (23.08.1950.-27.02.2018.)

Pārdod : : :

Pērk : : :

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) piedāvā 
administratora un istabenes 
darbu motelī «Brencis» (vasaras 
sezonā var piedāvāt darbu stu-
dentam). Tālr. 29251290.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382)  
aicina darbā pārdevēju Zālītes 
veikalā. Ir iespēja nodrošināt ar 
dzīvokli. Tālr. 22307574.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā kanvas rāmīšu apstrādes 
un montāžas darbiniekus.  
Tālr. 63963925 (plkst. 8-18).

Veicu vannu atjaunošanu ar 
šķidro akrilu. Tālr. 27633166. 
Vannumeistars.lv

Šūšanas pakalpojumi.
Pieņemu pasūtījumus Rūpnie-
cības ielā 33 pirmdien, trešdien, 
piektdien plkst. 9.00-12.00.
Vēlams iepriekš sazināties pa 
tālr. 27140526.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Divstāvu rindu māju Iecavā. 
5 istabas un garāža, jaunceltne. 
Kopējā platība 165 m2, zemes 
platība 670 m2. Pārdošanas 
cena 120 000 EUR. 
Tālr. 27155618, 
e-pasts: anderss@kivi.lv

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

Iecavas kultūras namā kino 
leģenda

NAMEJA 
GREDZENS

03.03. 
plkst. 
15.00

Biļetes nopērkamas iepriekš-
pārdošanā, cena – 3 eiro.

Ieeja - bez maksas.

Ivara Selecka
dokumentālā 

filma

Sabiedriskās 
kārtības 
nodaļa 

atgādina: 

ATRAŠANĀS 
UZ LEDUS 

IR BĪSTAMA!
Vecāki, lūdzu, 

pieskatiet 
bērnus! Brīdiniet 

viņus par 
veselības un 

dzīvības 
apdraudējumu, 
kas var rasties, 
kāpjot uz ledus, 

un atgādiniet 
par drošības 

nosacījumiem pie 
ūdenstilpēm.

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā

5. martā plkst. 17.00

25. martā 
KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA 
UPURU PIEMIŅAS DIENA -

plkst. 14.00 piemiņas 
brīdis Iecavas stacijā; 
plkst. 15.00 koncerts 

Iecavas kultūras namā.


